
Nr. 7395
17 maart

2014

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 

7 maart 2014, nr. 331426-117782-Z, houdende wijziging van bijlage 1 van de 

Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de 

aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A07ECCO V 114441//31379 PENTASA COMPACT GRANULAAT MVA 2G IN 
SACHET

0,75 STUK 2,50233

0A09AAAO V 113546//33166 CREON XTRA FORTE CAPSULE MSR (PANCREATINE 
400MG)

1,50 STUK 1,61274

0A09AAAO V 114418//33166 CREON XTRA FORTE CAPSULE MSR (PANCREATINE 
400MG)

1,50 STUK 1,61274

0A10AEAPD V EU/1/12/807/004 TRESIBA 100 E/ML OPLOSSING V INJECTIE IN VV 
SPUIT

0,40 ML 3,92133

0A10AEAPD V EU/1/12/807/013 TRESIBA 200 E/ML OPLOSSING V INJECTIE IN VV 
SPUIT

0,20 ML 7,84267

0A10AEAPI V EU/1/12/807/007 TRESIBA 100 E/ML OPLOSSING V INJECTIE IN 
PATROON

0,40 ML 3,73467

YC09DAAO V 108802 CANDESARTAN CILEXETIL/HCT TEVA TABLET 
16/12,5MG

1,00 STUK 1,54013

0D06BBBDL V 114618//110904 VEREGEN ZALF 100MG/G 1,00 GRAM 6,08974

0D10AFADL V 114611//9897 ZINERYT POEDER + SOLVENS V APPLICATIEVLST 
40MG/ML

1,00 ML 0,16450

0G04BDBO V 114580//29152 VESICARE TABLET FILMOMHULD 10MG 0,50 STUK 1,65963

0G04CBAO V 114439//28317 AVODART CAPSULE 0,5MG 1,00 STUK 1,12371
0G04CBAO V 114440//28317 AVODART CAPSULE 0,5MG 1,00 STUK 1,12371

0H03AAAO V 114601//9009 EUTHYROX TABLET 100MCG 1,50 STUK 0,04272

0J01GBAII V 106999 TOBRAMYCINE 300MG/5ML PCH, VERNEVELOP-
LOSSING

5,00 ML 9,01888

0L01BBBO V 859 PURI NETHOL TABLET 50MG 0,85 STUK 11,25000
0L01BBBO V 112982//859 PURI NETHOL TABLET 50MG 0,85 STUK 11,25000
0L01BBBO V 103685//859 PURINETHOL TABLET 50MG 0,85 STUK 11,25000
0L01BBBO V 103686//859 PURINETHOL TABLET 50MG 0,85 STUK 11,25000
0L01BBBO V 106771//859 PURINETHOL TABLET 50MG 0,85 STUK 11,25000
0L01BBBO V 106781//859 PURINETHOL TABLET 50MG 0,85 STUK 11,25000
0L01BBBO V 110720//859 PURINETHOL TABLET 50MG 0,85 STUK 11,25000
0L01BBBO V 111496//859 PURINETHOL TABLET 50MG 0,85 STUK 11,25000
0L01BBBO V 112890//859 PURINETHOL TABLET 50MG 0,85 STUK 11,25000
0L01BBBO V 113708//859 PURINETHOL TABLET 50MG 0,85 STUK 11,25000
0L01BBBO V 114095//859 PURINETHOL TABLET 50MG 0,85 STUK 11,25000

0L01BCAO V EU/1/00/163/001 XELODA TABLET FILMOMHULD 150MG 28,67 STUK 1,54634
0L01BCAO V EU/1/00/163/002 XELODA TABLET FILMOMHULD 500MG 8,60 STUK 3,51441

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 7395 17 maart 2014



0L01DCAP V 114647//105676 BLEOMEDAC INJPDR FLACON 15000IU PH EUR 0,43 STUK 46,96625

0L02AEADI V 114092//100696 LUCRIN PDS DEPOT INJPDR WWSP 30MG + 
SOLVENS 1ML

0,13 STUK 1472,60720

0L02BGAO V 114435 LETROZOL FOCUS TABLET FILMOMHULD 2,5MG 1,00 STUK 4,71931

0N02AEADP V 114442//11872 TEMGESIC SL TABLET OROMUCOSAAL 0,2MG 6,00 STUK 0,33335

0N04BCAO V EU/1/05/331/047 NEUPRO 3MG/24H PLEISTER VOOR TRANSDER-
MAAL GEBRUIK

2,00 STUK 1,95761

0N04BCAO V EU/1/05/331/048 NEUPRO 3MG/24H PLEISTER VOOR TRANSDER-
MAAL GEBRUIK

2,00 STUK 1,95761

0N04BCAO V EU/1/05/331/049 NEUPRO 3MG/24H PLEISTER VOOR TRANSDER-
MAAL GEBRUIK

2,00 STUK 1,95761

0N04BCAO V EU/1/05/331/050 NEUPRO 3MG/24H PLEISTER VOOR TRANSDER-
MAAL GEBRUIK

2,00 STUK 1,95761

0N04BCAO V EU/1/05/331/051 NEUPRO 3MG/24H PLEISTER VOOR TRANSDER-
MAAL GEBRUIK

2,00 STUK 1,95761

0N04BCAO V EU/1/05/331/052 NEUPRO 3MG/24H PLEISTER VOOR TRANSDER-
MAAL GEBRUIK

2,00 STUK 1,95761

0N04BCAO V EU/1/05/331/053 NEUPRO 3MG/24H PLEISTER VOOR TRANSDER-
MAAL GEBRUIK

2,00 STUK 1,95761

0N04BCAO V EU/1/05/331/054 NEUPRO 3MG/24H PLEISTER VOOR TRANSDER-
MAAL GEBRUIK

2,00 STUK 1,95761

0N04BCAO V EU/1/05/331/055 NEUPRO 3MG/24H PLEISTER VOOR TRANSDER-
MAAL GEBRUIK

2,00 STUK 1,95761

2N06ABAO V 114578//30495 LEXAPRO TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,06638

0R03ACCIDCV 112058 STRIVERDI RESPIMAT OPL V INHAL 2,5MCG/DO 
PATR 60DO

2,00 DO 0,61011

0R03BABID V 114654//31633 ALVESCO 160 AEROSOL 160MCG/DO SPBS 60DO + 
INH

1,00 DO 0,70100

0R03BADID V 110255 QVAR 100 EFA REDIHALER 100MCG/DO SPBS 200DO 4,00 DO 0,17815

YR03ACCIDAV 114630//34610 BECLOMETASON/FORMOTEROL ERC AER 100/
6MCG/DO 120DO

1,00 DO 0,40611

YR03ACCIDAV 114613//107242 FLUTIFORM AEROSOL 125/ 5MCG/DO SPBS 120DO 
+ INH

1,00 DO 0,33843

YR03ACCIDAV 114614//107243 FLUTIFORM AEROSOL 250/10MCG/DO SPBS 120DO 
+ INH

1,00 DO 0,67685

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A06ADBO V 110863 EZICLEN, CONCENTRAAT VOOR DRANK 2,00 STUK 8,86005 ’:
0A06ADBO V 110863 EZICLEN CONCENTRAAT VOOR DRANK 2,00 STUK 8,86005 ;

‘0G04BDBO V EU/1/12/809/010 BETMIGA 50 MG TABLETTEN MVA 1,00 STUK 0,82981 ’:
0G04BDBO V EU/1/12/809/010 BETMIGA TABLET MVA 50MG 1,00 STUK 0,82981 ;

‘0N02ABCO V 110886 TAFENDOR 67 UG TABLETTEN VOOR SUBLINGUAAL 
GEBRUIK

5,97 STUK 3,02976 ’:

0N02ABCO V 110886 RECIVIT TABLET SUBLINGUAAL 67MCG 5,97 STUK 3,02976 ;

‘0N02ABCO V 110887 TAFENDOR 133 UG TABLETTEN VOOR SUBLINGU-
AAL GEBRUIK

3,01 STUK 5,02441 ’:

0N02ABCO V 110887 RECIVIT TABLET SUBLINGUAAL 133MCG 3,01 STUK 5,02441 ;

‘0N02ABCO V 110890 TAFENDOR 267 UG TABLETTEN VOOR SUBLINGU-
AAL GEBRUIK

1,50 STUK 10,08659 ’:

0N02ABCO V 110890 RECIVIT TABLET SUBLINGUAAL 267MCG 1,50 STUK 10,08659 ;

‘0N02ABCO V 110888 TAFENDOR 400 UG TABLETTEN VOOR SUBLINGU-
AAL GEBRUIK

1,00 STUK 15,11100 ’:

0N02ABCO V 110888 RECIVIT TABLET SUBLINGUAAL 400MCG 1,00 STUK 15,11100 ;

‘0N02ABCO V 110891 TAFENDOR 533 UG TABLETTEN VOOR SUBLINGU-
AAL GEBRUIK

0,75 STUK 20,13541 ’:

0N02ABCO V 110891 RECIVIT TABLET SUBLINGUAAL 533MCG 0,75 STUK 20,13541 ;

‘0N05AXAP V EU/1/13/882/002 ABILIFY MAINTENA 400 MG POEDER + SOLV 2ML 
1 STUK

0,03 STUK 380,09504 ’:

0N05AXAP V EU/1/13/882/002 ABILIFY MAINTENA INJPDR MVA FLACON 400MG 
+SOLV 2ML

0,03 STUK 380,09504 ;

‘2N05AFAO V 108184 FLUANXOL 5 MG FILMOMHULDE TABLET 1,20 STUK 0,45760 ’:

2 Staatscourant 2014 nr. 7395 17 maart 2014



2N05AFAO V 108184 FLUANXOL TABLET FILMOMHULD 5MG 1,20 STUK 0,45760 ;

‘0N07AAAO V 109880 RIVASTIGMINE ACINO 4,6MG/24UUR PLEISTER 1,96 STUK 2,43529 ’:
0N07AAAO V 109880 RIVASTIGMINE MYLAN PLEISTER TRANSDERM 

4,6MG/24UUR
1,96 STUK 2,43529 ;

‘0N07AAAO V 109881 RIVASTIGMINE ACINO 9,5MG/24UUR PLEISTER 0,95 STUK 5,02940 ’:
0N07AAAO V 109881 RIVASTIGMINE MYLAN PLEISTER TRANSDERM 

9,5MG/24UUR
0,95 STUK 5,02940 ;

‘2R06AXAO K 110902 DESLORATADINE TEVA 0,5 MG/ML, DRANK 10,00 ML 0,09461 ’:
2R06AXAO K 110902 DESLORATADINE TEVA DRANK 0,5MG/ML 10,00 ML 0,09461

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

114372//3837 BUSCOPAN INJVLST 20MG/ML AMPUL 1ML
104844 CALCI CHEW D3 FLEX TABLET FILMOMHULD 500MG/400IE
114554//18220 CAMPRAL TABLET MSR 333MG
112658 DAVI-D3 800 I.E., CAPSULE, ZACHT
114624//3984 DESFERAL INJECTIEPOEDER FLACON 500MG
103645 DIDANOSINE AUROBINDO 250 MG MSR CAPSULES, HARD
103647 DIDANOSINE AUROBINDO 400 MG MSR CAPSULES, HARD
114500//16681 MIRENA I.U.D.
114599//15460 RIFINAH DRAGEE 300/150MG

4. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

859 PURI NETHOL TABLET 50MG
112982//859 PURI NETHOL TABLET 50MG
103685//859 PURINETHOL TABLET 50MG
103686//859 PURINETHOL TABLET 50MG
106771//859 PURINETHOL TABLET 50MG
106781//859 PURINETHOL TABLET 50MG
110720//859 PURINETHOL TABLET 50MG
111496//859 PURINETHOL TABLET 50MG
112890//859 PURINETHOL TABLET 50MG
113708//859 PURINETHOL TABLET 50MG
EU/1/00/163/001 XELODA TABLET FILMOMHULD 150MG
EU/1/00/163/002 XELODA TABLET FILMOMHULD 500MG

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 maart 2014. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 28 februari 2014, treedt zij in werking met ingang van 
de dag na uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 maart 
2014.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers.

3 Staatscourant 2014 nr. 7395 17 maart 2014


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 7 maart 2014, nr. 331426-117782-Z, houdende wijziging van bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


